ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND
V/v triển khai thực hiện

Nghị định số 188/2025/NĐ-CP

ngày 01/7/2025 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn

thi hành một số điều của Luật

Bảo hiểm y tế

Lý Sơn, ngày      tháng  9  năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND đặc khu;

- Bảo hiểm xã hội cơ sở Lý Sơn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

2045/UBND-KGVX ngày 30/8/2025 về việc triển khai thực hiện Nghị định số

188/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi

hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế  (Văn bản được gửi trên trục Office), Chủ

tịch UBND đặc khu có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND đặc khu: Tổ chức tuyên truyền,

phổ biến đầy đủ đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người dân

các chính sách, pháp luật về bảo hiểm y tế quy định cụ thể tại Luật Bảo hiểm y tế

và Nghị định số 188/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế.

2. Bảo hiểm xã hội cơ sở Lý Sơn:

- Triển khai tuyên truyền, vận động người dân tham gia bảo hiểm y tế, bảo

đảm hoàn thành chỉ tiêu bao phủ bảo hiểm y tế hằng năm tại địa bàn quản lý. Phối

hợp kiểm tra việc tuân thủ điều kiện hoạt động của cơ sở khám chữa bệnh trên địa

bàn; nắm bắt nhu cầu khám chữa bệnh của người dân để phản ánh kịp thời đến Sở

Y tế.

- Định kỳ hằng quý, tham mưu UBND đặc khu gửi báo cáo kết quả thực hiện

về Sở Y tế trước ngày 20 của tháng cuối quý để tổng hợp

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nêu trên nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đạo

2

		2025-09-02T09:05:12+0700

		2025-09-02T09:05:12+0700

		2025-09-02T09:05:12+0700